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هشدار درباره پاندمی آبله میمون در جهان
موارد ثبت شده ابتلا به آبله میمون در جهان و به ویژه در اروپا از ۱۰هزار 
مورد گذشت و همین امر کمیته اضطراری سازمان جهانی بهداشت را به تشکیل 

جلسه واداشت.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، کمیته اضطراری سازمان جهانی بهداشت 
پنجشنبه آینده به منظور تعیین تدابیر ویژه برای مقابله با اوج گیری شیوع آبله 
میمیون در ۶۰ کشور جهان و بیش از همه در منطقه اروپا، تشکیل جلسه 

می دهد.
در بیانیه سازمان جهانی بهداشت آمده است که کمیته باید در مورد 
»جدیت موارد آبله میمون« و اعلام »وضعیت اضطراری سلامت عمومی در 
ابعاد بین المللی« که بالاترین سطح هشدار این سازمان محسوب می شود، 

تصمیم گیری کند.
این نشست برای دومین بار تشکیل می شود؛ در نشست نخست در ۲۳ ژوئن 
)۲ تیر( این کمیته اعلام افزایش سطح هشدار را نپذیرفته بود. اما این بار تعداد 
موارد ثبت شده ابتلا به آبله میمون در ۶۰ کشور و به ویژه در اروپا افزایش یافته 

و از مرز ۱۰ هزار مورد ابتلا گذشته است.
تدروس ادهانوم قبریسوس دبیرکل سازمان جهانی بهداشت بارها در مورد 
گسترش این بیماری در بخش هایی از دنیا که جزو مناطق بروز معمول این 
بیماری نبوده اند، ابراز نگرانی کرده و کشورهای درگیر را به اتخاذ تدابیر مناسب 

برای محدود کردن گسترش بیماری فراخوانده است.
وی روز سه شنبه در نشست خبری خود در ژنو گفت: مجدداً تأکید می کنم که 
باید برای متوقف کردن انتقال ویروس تلاش کنیم و به دولت ها توصیه کنیم که 
ردیابی تماس را برای نظارت و مهار ویروس و نیز قرنطینه افراد مبتلا انجام دهند.

اولین مورد شناخته شده ویروس آبله میمونی در سال ۱۹۵۸ در بین 
میمون هایی که برای تحقیقات و پژوهش نگهداری شدند، مشاهده شد. ولی اولین 
مورد انسانی این بیماری در سال ۱۹۷۰ در آفریقا و در یک کودک شناسایی شد. 
زادگاه آبله میمونی در کشورهای مرکزی و غرب آفریقا و در مناطقی پوشیده 
شده از جنگل های بارانی استوایی است چرا که مخزن این ویروس علاوه بر 
میمون ها برخی از جوندگان نیز هستند که البته هنوز به صورت دقیق و کامل 
مخزن این ویروس شناسایی نشده است. اما به علت تماس بین انسان و حیوانات 

در این مناطق این بیماری به انسان سرایت کرده است.
بیشترین راه انتقال بیماری آبله میمونی، تماس نزدیک از جمله تماس پوست 
به پوست است. اما انتقال قطره ای از طریق تنفس، تماس انسان با حیوانات آلوده 
و خوردن گوشت آلوده نیز از دیگر راه های ابتلا به آبله میمون است. انتقال 
بیماری از طریق مادر به جنین نیز راه دیگر انتقال این ویروس است. افراد مبتلا 
به آبله میمون اغلب علائمی مانند تب، بدن درد و بثورات را تجربه می کنند. اکثر 

آنها در عرض چند هفته بدون نیاز به مراقبت پزشکی بهبود می یابند.

ویژه

گفت وگوی اردوغان و سلمان 
 رئیس جمهور ترکیه و پادشاه عربستان سعودی تلفنی درباره مسائل منطقه 
گفت وگو کردند. به گزارش آناتولی ، بخش ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه در 
بیانیه ای اعلام کرد، »رجب طیب اردوغان« و »ملک سلمان بن عبدالعزیز« باهم 

تلفنی گفت وگو و عید سعید قربان را به هم تبریک گفتند.
بر اساس این گزارش، رئیس جمهور ترکیه و پادشاه عربستان سعودی 
همچنین درباره روابط بین دو کشور و نیز مسائل منطقه ای به بحث و تبادل 

نظر پرداختند.
جزئیات بیشتری از این گفت وگوی تلفنی گزارش نشده است.

دوشنبه شب نیز رئیس جمهور ترکیه با »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی 
تلفنی درباره روابط دو کشور و مسائل منطقه گفت وگو کرده بود.

محمد بن سلمان اوایل تیرماه به ترکیه سفر کرده و با رئیس جمهور این کشور 
دیدار و گفت وگو کرده بود.

پس از سفر ولیعهد سعودی به ترکیه، ریاض و آنکارا در بیانیه ای مشترک از 
تصمیم خود برای آغاز مرحله جدید همکاری خبر داده بودند. روابط عربستان 
و ترکیه در پی قتل فجیع جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد عربستانی در 
کنسولگری عربستان در شهر استانبول ترکیه تیره شد و عربستان به دنبال 
آن سطح روابط سیاسی و اقتصادی با ترکیه را به شدت پایین آورد. اردوغان 
که ماه های اخیر با بحران شدید اقتصادی در کشورش و کاهش شدید ارزش 
لیر مواجه است، برای برون رفت از این وضعیت تلاش کرده تا روابط خود با 
سعودی ها را بهبود بخشد و در این راه پرونده قتل خاشقچی را وجه المصالحه 

قرار دهد. 

سوگند رئیس جمهوری موقت سریلانکا
دفتر نخست وزیری سریلانکا روز جمعه اعلام کرد »رانیل ویکرمسینگه« 
نخست وزیر این کشور امروز جمعه )۲۴ تیرماه( در پی استعفای »گوتابایا 
راجاپاکسا« از سمت ریاست جمهوری این کشور به عنوان رئیس جمهوری 
موقت در برابر قاضی دادگاه عالی سوگند یاد کرد. به گزارش شینهوای چین، 
»ماهیندا یاپا « رئیس پارلمان سریلانکا جمعه )۱۵ ژوئیه( استعفای »گوتابایا 
راجاپاکسا« رئیس جمهوری فراری این کشور را تائید کرد. به گزارش جمله 
فرانس پرس، رویترز و بلومبرگ، یاپا گفت پارلمان سریلانکا روز شنبه )۲۵ 
تیرماه( برای آغاز روند انتخاب رئیس جمهوری جدید تشکیل جلسه می دهد. 

وی افزود انتظار دارد این روند ۷ روز طول بکشد.
گفتنی است فرد منتخب جدید به عنوان رئیس جمهوری باقیمانده 
دوره راجاپاکسا که در سال ۲۰۲۴ به پایان می رسد، خدمت خواهد کرد. 
این شخص می تواند نخست وزیر جدیدی را منصوب کند که پس از آن باید 
توسط پارلمان تأیید شود. بر اساس ادعای پایگاه خبری » استریتس تایمز« 
سنگاپور، رئیس جمهوری سریلانکا با یک هواپیمای سعودی کشور خود را به 
مقصد سنگاپور ترک کرده است. رئیس جمهوری سریکلانکا با پرواز بوئینگ 
۷۸۷ هواپیمایی عربستان سعودی وارد سنگاپور شده است. به گفته مقام های 
سریلانکایی، راجاپاکسا  پس از ورود به سنگاپور نامه استعفای خود را به 

ماهیندا یاپا آبیواردنا رئیس پارلمان سریلانکا ارسال کرد.
به گزارش رویترز، یک مقام سریلانکایی گفت که راجاپاکسا اکنون در 
مالدیو است و قصد دارد به سنگاپور سفر کند و این کشور به راجاپاکسا 

پناهندگی خواهد داد.

پولیتیک

رویداد

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
نوبت اول

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب معصومه غلامی فرزند حسین به شماره 
شناسنامه ۹۰۹ صادره از نوشهر در مقطع کارشناسی ارشد رشته فیزیک 
کاربردی صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات با شماره ۸۴۱۲۳۷۲۶۷۸۳ 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و 
تحقیقات تهران به نشانی: تهران- دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات ارسال نماید.

آگهی مفقودی
مدرک تحصیلی )گواهی موقت( خانم محبوبه اسمعیلی پور 
فرزند اسمعیل به کد ملی ۴۵۶۹۵۷۳۵۱۷ در رشته روانشناسی 
عمومی در مقطع کارشناسی ارشد به شماره کد ۲۸۲۹۹/س/ف 
در دانشگاه ازاد اسلامی واحد سمنان مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی نوبت دوم دعوت سهامداران شرکت سطوح سنجش خاوران 
سهامی خاص ثبت شده به شماره ۶۹۸۷۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۶۹۵۹۵۹ 

جهت تشکیل  مجمع عمومی فوق العاده.
بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
در ساعت 10 مورخ 1401/05/05 در آدرس خراسان رضوی، مشهد، محله اقدسیه، کوچه لوایی، 
کوچه شهید تقی زاده ۸ )الهیه ۱۱( مجتمع تجاری مسکونی سبحان طبقه همکف کدپستی 

۹۱۸۶۴۵۹۹۰۴ تشکیل می گردد حضور به همراه رسانند.
دستور جلسه:

اتخاذ تصمیم درخصوص: ۱- انحلال شرکت
هیات مدیره شرکت

دیروز نماز جمعه بغداد به دعوت سید 
»مقتدای صدر« و به امامت شیخ »محمود 
الجیاشی« در حالی برگزار شد که خطبه نماز 
جمعه توسط صدر نوشته و توسط امام جمعه 

قرائت شد.
به گزارش ایرنا، دهها هزار نفر از طرفداران 
جریان صدر امروز جمعه از سرتاسر عراق به 
دعوت سید مقتدا صدر برای برگزاری نماز 
جمعه با عنوان »وحدت بخش« در خیابان 
الفلاح شهرک صدر بغداد تجمع کردند.صدر در 
این خطبه که از زبان الجیاشی بیان شد از جمع 
حاضر در نماز جمعه تقدیر کرد. چند محور 
برجسته در سخنرانی نیابتی الجیاشی از سوی 

مقتدا صدر با این عبارات بیان شد:
- اگر می خواهند دولت تشکیل دهند، باید 

متعهد به رفع اشغالگری شوند.
-اولین گام برای توبه این است که مفسدان 

را بدون تردید استیضاح کنیم.

- الصدر از جناح های سیاسی می خواهد که 
فاسد خود را محاکمه کنند.

- مرجعیعت عالی عراق درهای خود را به 
روی همه سیاستمداران بسته است.

- بیشتر سیاستمداران جهت گیری های 
خارجی دارند

- با سلاح شبه نظامیان نمی توان یک دولت 
قوی ومقتدر تشکیل داد

- حشد الشعبی باید سازماندهی شود و از 
مداخله خارجی دور نگه داشته شود

- ما نمی خواهیم امتحان پس داده ها را 
دوباره امتحان کنیم. آزمایش شده ها را دوباره 
امتحان نکنید تا مانع از تکرار )فجایع( اسپایکر 

و الصقلاویه شوید.
از روز پنجشنبه کاروان خودروهای هواداران 
مقتدا صدر در حالی عمدتا از استان های جنوبی 
برای شرکت در نماز جمعه امروز، به سمت بغداد 
حرکت کردند که صدر این نماز را »وحدت 

بخش« خواند و عده ای از ناظران در عراق نیز 
آن را عرض اندامی سیاسی تلقی کرده اند.

مقتدا صدر خود در این مراسم حاضر نبود 
یا دستکم سخنرانی نکرد با این حال او پیش 
از برگزاری مراسم نماز جمعه بغداد در یک 
توییت از طرفداران خود خواسته است که »به 

دستورات گوش فرادهند و منظم باشند.«
وی در این توییت نوشت: صدای نماز جمعه 
بلندتر از هر اعتراضی خواهد بود و من وارد فتنه 
دیگری نخواهم شد. او افزود: انتخاب با ملت 
است و من همان طور که قبلا هم بوده ام در 
آینده هم حامی ملت خواهم بود اگر بخواهد 
در کنار اصلاح بایستد. برخی ناظران عراقی می 
گویند این نماز جمعه اهدافی سیاسی را هم 
دنبال می کند و نوعی نمایش قدرت و پایگاه 
مردمی از سوی جریان صدر با برگزاری نماز 
جمعه خواهد بود؛ نماز جمعه ای که مقتدا صدر 
آن را در عین »وحدت بخشی« با عبارت »بلند 

تر از هر صدای اعتراضی« توصیف کرده است. 
موضوع وحدت بخشی در حالی موتور محرک 
تجمع طرفداران صدر شده است که برخی 
رسانه های عراقی مانند »موازین نیوز« به نقل 
از منابعی سیاسی گزارش داده اند سید مقتدا 
صدر گوشی تلفن همراه خود را خاموش و هر 
گونه ارتباطی را با سران چارچوب هماهنگی 
شیعی قطع کرده است. پیش از این هشدارهای 

مکرری در عراق با این مضمون منتشر شد 
که فعال شدن هشتگ »جاهزون« )آماده ایم( 
توسط جریان صدر در فضای مجازی و تحرکات 
مسئول سرایا السلام شاخه نظامی جریان صدر 
در کنار توئیت های تحریک کننده نزدیکان مقتدا 
صدر همگی گویای طرحی علیه رقبای سیاسی 
 و یا آمادگی برای اعتراضاتی مشابه اعتراضات

اکتبر ۲۰۱۹ است.

لشگرکشی خیابانی طرفداران مقتدی صدر

گروه بین الملل- مهدی یزدی: 
»جوبایدن« در چارچوب تورخاورمیانه ای از 
»تل آویو« در سرزمین اشغالی راهی »جده« در 
عربستان سعودی شد. رئیس جمهوری آمریکا  
از »تصمیم تاریخی« سعودی ها در باز کردن 
حریم هوایی عربستان به روی »همه پروازهای 
شرکت های هواپیمایی« از جمله پروازهای رژیم 

صهیونیستی استقبال کرد.
عربستان سعودی ساعاتی پیش اعلام کرد 
که حریم هوایی خود را به روی همه شرکت های 

هواپیمایی غیرنظامی باز می کند. 
»جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی 
بایدن، امروز جمعه در بیانیه ای گفت که 
رئیس جمهوری آمریکا از تصمیم تاریخی 
رهبران سعودی برای باز کردن حریم هوایی 
خود به روی تمام پروازهای غیرنظامی بدون 
تبعیض از جمله پروازهای رفت و برگشت به 

اسرائیل استقبال می کند. 

سالیوان خاطرنشان کرد که این تصمیم 
نتیجه چندین ماه تلاش و پیگیری و دیپلماسی 
اصولی بایدن با رهبران عربستان سعودی است 
که نتیجه آن در سفر امروز وی به این کشور به 

اوج خود خواهد رسید.
وی ادعا کرد که این تصمیم سعودی ها 
»مسیر ایجاد خاورمیانه یکپارچه تر و باثبات تر 
که برای امنیت آمریکا و اسرائیل حیاتی است، 

هموار خواهد کرد.« 
مشاور امنیت ملی آمریکا در دولت بایدن 
افزود: »رئیس جمهوری در جده بیشتر درباره 
این تصمیم صحبت خواهد کرد، زیرا سفر 
تاریخی او مستقیماً از اسرائیل به جده عربستان 

سعودی انجام می شود.«
عربستان  غیرنظامی  هوانوردی  سازمان 
سحرگاه دیروز جمعه اعلام کرد که حریم هوایی 
خود را به روی همه شرکت های هواپیمایی غیر 

نظامی باز می کند.

بایدن تمرکز خود را بر ادغام  گسترده تر 
اسرائیل در منطقه خلیج فارس، به ویژه با 

عربستان سعودی قرار داده است.
پس از امضای تفاهم نامه سازش موسوم 
به ابراهیم برای عادی کردن روابط رژیم 
صهیونیستی با امارات و بحرین، عربستان 
سعودی به خطوط هوایی این رژیم اجازه 
استفاده از حریم هوایی خود در یک کریدور 
هوایی ویژه با مقصد و مبدا  امارات و بحرین را 
داد. اما رژیم صهیونیستی هنوز چنین دسترسی 
برای پروازهای آسیایی و از جمله به مقاصد 

چین و هند را ندارد.
ذوق تل آویو 

»یائیر لاپید«، نخست وزیر رژیم موقت رژیم 
صهیونیستی ظهر دیروز )جمعه( اعلام کرد: پس 
از تلاش های طولانی، شدید و سری دیپلماتیک 
با عربستان و آمریکا امروز خبرهای خوشحال 
کننده ای از آن تلاش ها به دست ما رسید، 

»عربستان حریم هوای خود را بر روی تمامی 
پروازهای غیرنظامی اسرائیل گشود«.

وی افزود: این تصمیم با امضای »اعلامیه 
قدس«، تعمیق تعهد آمریکا به »امنیت 
اسرائیل«، مبارزه با برنامه هسته ای ایران و 
پیشبرد طرح های عادی سازی در توافق نامه های 

ابراهیم و اجلاس نقف صورت گرفته است.
لاپید همچنین از جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا به خاطر سفر به منطقه، بازدید از 
اسرائیل و تعهدش به قدرت نظامی و دیپلماتیک 
اسرائیل تشکر کرد و برای او در نشست جده 
آرزوی موفقیت کرد. وی افزود: من همچنین 
از رهبری عربستان برای باز کردن حریم هوایی 
خود تشکر می کنم. این تنها گام اول است. ما با 
تضمین لازم به خاطر اقتصاد اسرائیل، »امنیت 
آن« و منافع شهروندانمان به کار خود ادامه 

خواهیم داد.
شیتیل اسرائیل به عربستان

منابع اسرائیلی خبر دادند که رژیم 
صهیونیستی روز پنجشنبه چراغ سبز قرارداد 
جزایر دریای سرخ را به آمریکا نشان داده است.
مقامات اسرائیلی اعلام کردند که مفاد معامله 
بر سر جزایر تیران و صنافیر مورد تایید دفتر 
نخست وزیری، وزارت خارجه و وزارت دفاع 

اسرائیل قرار گرفته است.
به گفته آنان، این قرارداد شامل انتقال 
نیروهای چندجانبه ناظران فعلی در تیران و 
صنافیر به مواضع جدید در شبه جزیره سینا 
مصر و همچنین نصب دوربین هایی برای نظارت 

بر فعالیت در جزایر و تنگه تیران است.
به عنوان بخشی از این قرارداد، عربستان 
سعودی به آمریکا متعهد خواهد شد که به 
توافقنامه صلح ۱۹۷۹ اسرائیل و مصر پایبند 
باشد، که عمدتاً آزادی ناوبری در تنگه تیران 

برای کشتی های اسرائیلی را حفظ خواهد کرد.
آمریکا هم به اسرائیل تضمین های امنیتی 
در مورد آزادی دریانوردی بر اساس تعهدات 

سعودی خواهد داد.
برخی از صاحب نظران معتقدند توافقی که 
آمریکا ماه ها بدون سر و صدا در حال مذاکره بر 
سر آن بوده است، یک دستاورد مهم سیاست 
خارجی برای دولت بایدن در خاورمیانه 

محسوب می شود.
این قرارداد همچنین توافق جداگانه ای با 
عربستان سعودی را امکان پذیر می کند که به 
خطوط هوایی اسرائیل اجازه می دهد از فضای 
هوایی خود برای پروازهای شرق به هند و 
چین استفاده کنند و همچنین اجازه می دهد 
پروازهای چارتر مستقیم از سرزمین های اشغالی 

به عربستان گسیل شوند.
مقامات اسرائیلی گفتند که انتظار می رود 
این اقدامات در جریان سفر بایدن به عربستان 

سعودی تا یک شنبه اعلام شود.
با وجود اعتراضات عمومی در مصر، پارلمان 
مصر در خرداد ۱۳۹۶ و دادگاه عالی این کشور 
در اسفند همان سال توافقی را برای بازگرداندن 
حاکمیت جزایر به عربستان سعودی تصویب 

کردند.
اما این قرارداد به دلیل معاهده صلح اسرائیل 
و مصر در سال ۱۹۷۹ نیاز به تایید از سوی 
اسرائیل داشت که طبق آن، تیران و صنافیر به 
عنوان یک منطقه غیرنظامی و حضور نیروهای 
ناظران چند ملیتی به رهبری آمریکا الزامی 
بود.نهایتا رژیم صهیونیستی، با رایزنی آمریکا 
موافقت خود را برای بازگرداندن جزایر به 
عربستان سعودی، مشروط به توافق بین قاهره و 
ریاض در مورد کار نیروهای چند ملیتی و آزادی 

کشتیرانی در تنگه، صادر کرد.
اما این توافق هرگز نهایی نشد، عمدتاً به این 
دلیل که عربستان سعودی می خواست ناظران 
بین المللی جزایر را ترک کنند. این امر نیاز به 
یک موافقت نامه جدید شامل اسرائیل، عربستان 

سعودی و مصر را ایجاب کرد.

رئیس جمهوری آمریکا روند سازش را دنبال می کند

سفر بایدن از تل آویو به جده

دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا اعلام کرد 
که تصمیم خود را در خصوص نامزدی در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۴ یا کناره گیری از آن گرفته است. 
رئیس جمهوری تندروی پیشین آمریکا همزمان با سفر جو 
بایدن به منطقه غرب آسیا  در مصاحبه ای با مجله نیویورک 
گفت که هم اکنون تصمیم خود را گرفته  و »تصمیم بزرگ« 
این است که آیا این تصمیم را قبل یا بعد از انتخابات میان 
دوره ای آمریکا در ماه نوامبر اعلام کند. ترامپ گفت: آیا قبل 
از انتخابات یا بعد از آن، این تصمیم را اعلام کنم؟ این تصمیم 
بزرگ من خواهد بود. ترامپ گفت که اعلام تصمیم من قبل 
از انتخابات میاندوره ای می تواند این برتری را داشته باشد 
که  دیگر نامزدهای احتمالی را از ورود به رقابت انتخاباتی 
منصرف کند. وی افزود که اجازه دهید مردم بدانند. فکر 

می کنم اگر من این تصمیم را بگیرم بسیاری از مردم حتی 
نامزد نمی شوند زیرا اگر به نظرسنجی ها نگاه کنید، حتی 
بیشتر آنها به حساب نمی آیند.  رئیس جمهوری سابق آمریکا 
ادامه داد که فکر می کنم که در صورت کاندیداتوری، نسبت 
به آنها واکنش منفی خواهد بود. مردم از من می خواهند 
که نامزد شوم. او همچنین گفت که نگران دیگر نامزدهای 
احتمالی حزب جمهوری خواه در سال ۲۰۲۴ نیست و ران 
دسانتیس فرماندار فلوریدا را که به طور گسترده در صورت 
عدم کاندیداتوری ترامپ به عنوان ارشدترین گزینه جمهوری 
خواه شناخته می شود، رقیب نمی داند. این در حالی است 
که به گزارش ایرنا از پایگاه خبری هیل، دسانتیس فرماندار 
فلوریدا جدی ترین رقیب ترامپ در مراحل نخستین رقابت ها 
است. وی از محبوبیت بسیاری در میان مردم برخوردار است.

کهولت سن و وضعیت ناپایداری جسمی و ذهنی جو 
بایدن موجب تقویت و تشدید گمانه زنی ها برای معرفی 
یک کاندیدای دیگر از سوی حزب دموکرات برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شده است. »رابرت فارلی«، استاد 
دوره های امنیتی و دیپلماسی در موسسه پترسون، تحلیلی 
در خصوص وضعیت متزلزل جو بایدن، رئیس جمهوری 
کنونی ایالات متحده و چاره اندیشی حزب دموکرات برای 
جانشینی احتمالی وی در دور بعدی انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا داشته است. وی می نویسد: اگر جو بایدن 
برای انتخابات مجدد در سال ۲۰۲۴ نامزد نشود، چه کسی 
می تواند جایگزین او در انتخابات آینده از سوی دموکرات ها 
شود؟ در واقع بسیار نادر است که رئیس جمهوری آمریکا 
برای دور دوم کاندیدا نشود. آخرین مورد آن لیندون بی. 

جانسون در سال ۱۹۶۸ است. حتی در آن زمان، جانسون 
تا آخرین لحظات تصمیم داشت در انتخابات شرکت کند.

در زمان حاضر نیز، معاون بایدن، کاملا هریس، گزینه 
اصلی کاندیداتوری دموکرات ها برای جایگزینی بایدن به 

حساب می آید.
البته آخرین نظرسنجی ها حاکی از آن هستند که 
محبوبیت معاون رئیس جمهوری حتی بیشتر از بایدن 
کاهش یافته است و او هنوز رابطه قوی با اهالی رسانه که 
بی شک اثری مهم بر انتخابات ۲۰۲۴ خواهند داشت، ایجاد 
نکرده است. در مقابل، یک مزیت بزرگ برای هریس حمایت 
ضمنی بایدن و دولت خواهد بود. به غیر از هریس، وزیر حمل 
و نقل دولت کنونی، پیت بوتیجیگ احتمالاً یکی از نامزدهای 

حزب دموکرات خواهد بود. 

پارادوکس دموکرات ها درباره بایدنتصمیم ترامپ درباره انتخابات 2۰2۴

قتل فجیع جمال خاشقچی ستون نویس روزنامه 
واشنگتن پست که روابط میان ریاض - واشنگتن در دولت 
دموکرات جو بایدن بر اثر آن، رو به تیرگی و سردی گرایید، 
به رغم تقلای بایدن برای تنظیم دوباره روابط ، بر سر سفر 

او به این کشور سایه انداخته است.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه حاضر 
نشد مستقیما اعلام کند که مساله قتل جمال خاشقچی 
ستون نویس واشنگتن پست را در سفر  خود به عربستان 

سعودی مطرح خواهد کرد.
به گزارش سی ان ان، رئیس جمهوری آمریکا که در 
سرزمین های اشغالی به سر می برد و قرار است به عربستان 
سعودی سفر کند، گفت که همیشه مساله حقوق بشر را 
مطرح کرده و نظر او در مورد قتل خاشقچی به صورت کاملا 

مشخص مطرح شده است.
وی روز پنجشنبه هنگامی که خبرنگاران از او پرسیدند 
آیا مساله خاشقچی را در طول دیدار خود با رهبران 
عربستان مطرح خواهد کرد یا خیر، گفت: نظر من در مورد 
خاشقچی کاملا واضح بیان شده و من هیچگاه در مورد 

مطرح کردن مساله حقوق بشر سکوت نکرده ام.
شبکه خبری فاکس نیوز وابسته به جمهوریخواهان 
آمریکا نیز روز پنجشنبه به وقت محلی  در گزارشی اعلام 
کرد: به رغم آنکه همسر جمال خاشقچی ستون نویس 
نشریه واشنگتن پست اعلام کرده که دولت آمریکا به او قول 
داده مساله قتل این روزنامه نگار  را در سفر به عربستان 
مطرح کند، اما کاخ سفید از پاسخ به سوالات در این زمینه 

طفره می رود.

»محمود عباس«، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »جو بایدن«، رئیس 
جمهوری آمریکا تاکید کرد که صلح و امنیت واقعی با به 
رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین برقرار می شود.  
بایدن رئیس جمهوری آمریکا که در سرزمین های اشغالی به 
سر می برد امروز جمعه در سفر به کرانه باختری و بیت لحم 
مقر تشکیلات خودگردان فلسطین با محمود عباس دیدار و 
گفت وگو کرد.   عباس در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با 
جو بایدن گفت: ما در مورد راه های تقویت روابط بین خود 
و بررسی آنچه که ایالات متحده می تواند در احیای روند 
صلح کمک کند، گفت وگو کردیم. بایدن نیز در ادامه این 
نشست تاکید کرد که تعهد من به عنوان رئیس جمهور ایالات 
متحده، به هدف راه حل دو کشور تغییر نکرده است، راه 

حل دو کشوری شامل وجود یک کشور مستقل و از لحاظ 
جغرافیایی به نام فلسطین است. رئیس جمهوری آمریکا 
اظهار کرد که هدف راه حل دو کشور به دلیل محدودیت های 
اعمال شده بر فلسطینی ها دور از دسترس به نظر می رسد 
و مردم فلسطین ناراحت هستند و فلسطینی ها حق دارد 
کشوری مستقل دارای حاکمیت و قابل زندگی داشته باشد 
و باید دو کشور وجود داشته باشد تا دو ملت بتوانند در کنار 
یکدیگر در امنیت و صلح زندگی کنند و به حقوق شهروندان 
یکدیگر احترام بگذارند و با هر شهروندی باید با کرامت 
برخورد شود که این امری بدیهی و اساسی است. وی اشاره 
کرد که ایجاد دو کشور ممکن است دور از دسترس باشد چرا 
که محدودیت هایی برای تحقق آن و برای فلسطینیان وجود 
دارد اما امریکا پیش از دستیابی به صلح تسلیم نخواهد شد.

درخواست محمود عباس برای پایان اشغالگریسایه سنگین قتل خاشقچی بر سفر بایدن به عربستان

رئیس جمهوری فرانسه گفت: پاریس دنبال شروع یک 
جنگ جهانی دیگر و کشیده شدن جنگ به دیگر کشورها 
نیست و می خواهد از طریق اعمال محدودیت های اقتصادی 

علیه روسیه به اوکراین کمک کند.
به گزارش آسوشیتدپرس، امانوئل مکرون روز پنج شنبه 
در یک گفت وگو با تلویزیون این کشور درباره قطع کامل گاز 
روسیه هشدار داد و خواستار کاهش مصرف عمومی توسط 
مردم شد. وی افزایش قیمت انرژی و دیگر کالاها با تدوام 

جنگ اوکراین را یادآور شد و افزود: چشم اندازی برای توقف 
جنگ در آینده نزدیک متصور نیست و مردم باید خودشان را 

برای بالا رفتن هزینه ها آماده کنند.
رئیس جمهوری فرانسه، روسیه را به استفاده از انرژی و 
غذا به عنوان سلاح جنگی متهم کرد و گفت: فرانسه در کنار 
اجرای برنامه های کاهش مصرف، دنبال تقویت همکاری در 

حوزه انرژی با دیگر کشورهای اروپایی است.
مکرون در واکنش به اتهامات احزاب مخالف درباره 
کم کاری برای توقف جنگ اوکراین نیز گفت: ما تلاش 
می کنیم جنگ را بدون درگیر شدن در آن متوقف کنیم. 
در عین حال، ما هر کاری انجام می دهیم که روسیه پیروز 
نشود و اوکراین بتواند از قلمرو سرزمینی خود دفاع کند. وی 

در عین حال گفت: فرانسه دنبال شروع یک جنگ جهانی 
دیگر و کشیده شدن جنگ به دیگر کشورها نیست و می 
خواهد از طریق اعمال محدودیت های اقتصادی علیه روسیه 

به اوکراین کمک کند. 
شروع عملیات ویژه روسیه در اوکراین منجر به تیره شدن 
روابط غرب و مسکو شد. فرانسه، انگلیس و آمریکا بیش از 
دیگر کشورهای غربی، به کی یف برای مقابله با مسکو کمک 
تسلیحاتی، دیپلماتیک و مالی کردند. درگیری ها در اوکراین و 

نیز واکنش ها به اقدام روسیه همچنان ادامه دارد.

نگرانی مکرون درباره وقوع جنگ جهانی


